
Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 
 

 

Zápis č. 1/2020 
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín 

 

Datum: 20. února 2020 Místo konání: Vanaivan Kopřivnice 

Zahájení: 18:05 Ukončení: 19:15 

 

Prezence 

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer, 

1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp, 

členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki,  

členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy,  

Střediska: Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský – Vaša, 

Příbor – zástupce: Magdalena Polášková, Majda,  

Kopřivnice – zástupce: Tomáš Chovanec - Bohuš, 

Odry – Anna Hanáčková – Krowka 

Omluveni: 2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka 

stř. Štramberk – Markéta Kvitová 

stř. Albrechtičky – Šárka Zapletalová 

člen ORJ – Jiří Tuza  

Nepřítomni:  

Zpravodajové: - 

RK okresu: - 

KRJ: - 

Hosté: - 

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer 

 

Při zahájení je přítomno 8 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.  

1) Zahájení  
- Předseda ORJ br. Kačer zahájil první jednání ORJ v roce 2020. 

 



Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 
 

 

2) Kontrola zápisu ze dne 19. 12. 2019 
- ORJ schvaluje zápis z jednání ORJ dne 19. 12. 2019  

3) Zpráva a plán revizní komise 
- přijata zpráva okresní revizní komise za rok 2019 – v roce 2019 byly provedeny 

kontroly všech středisek, případné nedostatky byly připomínkovány, jejich odstranění 

je ještě řešeno; revizní zpráva střediska za rok 2019 by měla být vypracována a 

poskytnuta revizní komisi okresu ideálně do 30. 4. 2020 

4) Informace z kraje 
- Kurz střediskového minima - http://www.nabosso.cz/strediskove-minimum - kapacita 

kurzu není ještě naplněna, přihlašování do 24. 2. 2020 přes SkautIS – bylo by 

vhodné rozšířit o zástupce z našeho okresu (termíny: 20. 4. 2020 od 17:00 do 21:00, 

27. 4. 2020 od 17:00 do 21:00, od 30. 4. do 3. 5. 2020) 

- Základní kurz pro revizní komise v MSK – ReSet – přihlašování přes SkatIS, 

proběhne 29. 2. 2020 v Opavě, velmi dobří školitelé, kurz není naplněn, bylo by 

vhodné, aby se účastnili zástupci z našeho okresu 

- Setkání skautských stavitelů – jaro 2020, Kolumbus dodá výhledově nové informace 

- dotace – byly zrušeny dotace na krátkodobé akce (náš okres je nečerpal) 

- zpráva od hospodářky kraje – děkuje za dobrou spolupráci se všemi okresními 

hospodáři 

- sněmy – poslední okresní sněm proběhl v Opavě; předsedou ORJ zvolen bratr Petr 

Tesař, místopředseda Hogan 

- Závod vlčat a světlušek – krajské kolo proběhne v termínu 30. – 31. 5. 2020, velitelka 

závodu – Kecka, místo konání – Český Těšín nebo Kunčice pod Ondřejníkem; 

schválen postupový klíč č. 3 (nejpřísnější kritéria pro postup do krajského kola) 

- Moravskoslezské Jamboree – více informací viz bod č. 9 

- další termín KRJ – 24. 3. 2020 

5) Rozpočet 2020 
Usnesení Okresní rady Junáka – Okresní rada Junáka se usnesla na schválení rozpočtu pro 

rok 2020 v podobě, který byl předložen sestrou Smuty (pro: 8; proti: 0; zdrželo se: 0). 

 

http://www.nabosso.cz/strediskove-minimum


Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 
 

 
Rozpočet není v běžných výdajích oproti předchozím rokům měněn, vyšší výdaje pro letošní 

rok – Ivančena a zdravotnický kurz. K hospodaření bratr Vaša doplňuje, že zástupci 

delegovaní na Valný sněm mají zajištěnou dopravu autobusem. KRJ náklady za autobus 

bude částečně hradit a dále bude vyžadovat příspěvek od ORJ. 

6) Registrace 2020 
- u všech středisek byla řádně odevzdána 

- registrační poplatek je třeba uhradit ze středisek na okres do konce února (z okresu 

na kraj bude poplatek odcházet v polovině března) 

- v okrese registrováno asi 1 200 členů (drobný nárůst) – cca 25 osob v okrese hostuje 

(jedná se o zástupce 1. leteckého kmene) 

7) Zdravotnický kurz 2020 
- ORJ se dohodla, že kurz ZZA zajištěný Českým červeným křížem neproběhne na 

jaře 2020 (nejistý zájem při vysokém účastnickém poplatku, kolize termínů, chybějící 

prostory) 

- kurz ZZA bude zajištěn na podzim 2020 (říjen – listopad) 

- Lusy osloví Chipsu (již má potřebnou OČK) a Terku a Kentaura (letos v létě by měli 

OČK dodělat; Krowka zašle kontakty), zda a za jakých podmínek by kurz ZZA mohli 

pro okres zorganizovat; podle vývoje domluvy bude kurz ZZA zajištěn na podzim buď 

těmito garanty nebo přes ČČK 

- bratr Vaša podotýká, že ke zvážení je vhodnost (potřeba) mít kurz ZZA akreditovaný 

od MŠMT (tzn. absolventi uplatní dekret i mimo Junáka), nebo na této akreditaci 

nutně netrvat a zajistit tak potřebnou kvalifikaci osob na akcích Junáka 

- zájemcům, kteří musí mít kurz ZZA do tábora, budou zaslány tipy na otevřené kurzy 

8) Ivančena – 25. 4. 2020 
- dne 5. 3. 2020 v 18:00, Vanaivan, Kopřivnice, proběhne rada užšího organizačního 

týmu 

- do užšího organizačního týmu jsou hledáni zájemci – bratr Kačer zašle e-mailovou 

výzvu 

- zvukař – domluven již loni, bratr Vaša ověří, zda dohoda dále platí a předá kontakt 

- urgentní záležitosti k řešení – autobusy, ubytování – množí se dotazy 

 



Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 
 

 

9) Okresní kolo Závodu vlčat a světlušek 
- termín: 16. 5. 2020 

- místo: Žilina u Nového Jičína (dobré zázemí i pro mokrou variantu) 

- kapacita: 30 družin (-> tzn. doporučeno přihlásit 5 družin za středisko, poté případně 

doplnit) 

- pozn.: je možno se účastnit jakéhokoli okresního kola ZvaS – tedy ne nutně v NJ 

10) Moravskoslezské Jamboree, 11. – 13. 9. 2020 
- aktuální zprávy podává bratr Kolumbus 

- spuštění webu akce proběhne asi na začátku března 

- termín: 11. – 13. 9. 2020 

- místo: Landek Ostrava 

- cílová skupina: všechny skautské věkové kategorie z Moravskoslezského kraje (tedy 

nikoli veřejnost, nikoli delegace z jiných krajů) 

- odhad počtu osob: 2 000 účastníků; kapacita až 5 000 účastníků 

- nocleh, vaření: každý oddíl si zajišťuje sám, prostor na stany bude zajištěn 

- přihlašování: jako jednotka (skupina účastníků) nebo do servis týmu (i jednotlivci na 

pomoc organizátorům) 

- program: společné aktivity, koncerty,... 

- „SAMI SOBĚ“ – každý okres / středisko by mělo nachystat pro ostatní účastníky 

nějakou aktivitu; od nás se zatím nikdo s nápadem neozval – br. Kolumbus žádá, aby 

každé středisko přišlo s nějakým nápadem 

- náměty na aktivity od Kolumba: 

- lanování – uzlování, skákání přes lano, lanové překážky apod. (možno zajistit 

ve spolupráci s VNVN) 

- spolupráce s o.p.s. Kola pro Afriku – sami mají nějaké aktivity, kterými 

propagují svou činnost; daly by se vymyslet aktivity spojené s jízdou na kole, 

tématikou Afriky, kreativní činnost s nepotřebným materiálem, který zůstává 

po opravách kol, apod. 

 



Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 
 

 

11) Zprávy ze středisek o činnosti 

středisko Pagoda Nový Jičín:  

- úspěšně proběhly tradiční vánoční akce – Betlémské světlo, Tříkrálová sbírka 

- v lednu se konal skautský ples na Starém Jičíně – zapsáno jako tradiční akce, 

spokojenost s průběhem akce, účast starosty 

- březen – uzlařská regata (asi již 30. ročník) 

- duben – Tání ledu – tradiční oddílová akce skautek otevřená pro veřejnost, závod 

- probíhají přípravy na okresní kolo ZVaS 

středisko Příbor:  

- Lubina – proběhla Tříkrálová sbírka, chystá se skautský ples 

- probíhají přípravy na oslavy 100 let skautingu v Příboře 

- finišuje rekonstrukce stávající klubovny (zateplení, výměny topidel) 

- uskuteční se střediskové kolo ZVaS 

středisko Kopřivnice:  

- úspěšná sezóna skautských plesů – skautský ples + Retrobál 

- probíhají přípravy na oslavy 100 let skautingu v Kopřivnici 

středisko Odry:  

- úspěšně proběhly tradiční vánoční akce – Betlémské světlo, Tříkrálová sbírka, 

vánoční schůzky 

- chystá se oslava 20 let skautingu ve Spálově 

- podali žádost o podporu projektu – roverské akce, výsledek zatím není znám 

- s městem Odry probíhají jednání o klubovně, drobná nedorozumění 

středisko Albrechtičky:  

- úspěšně proběhly tradiční vánoční akce – Betlémské světlo, Tříkrálová sbírka, 

vánoční schůzky, divadlo 

- plesová sezóna úspěšná – skautský ples (je třeba nalákat více lidí), maškarní bál 

- proběhla středisková akce – deskohraní 

 



Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 
 

 

12) Různé 
- příměstské tábory Vanaivan 2020 – br. Kolumbus bude vědět 21. 2. 2020, zda jsou 

třeba ještě nějací instruktoři – obecně jsou třeba vedoucí, chlapi 

Příměstské tábory 2021 a 2022 

- br. Kolumbus vyzývá k zorganizování příměstských táborů v roce 2021 a 2022 

- podána žádost o dotaci, k realizaci projektu je třeba uspořádat v roce 2021 a 2022 

asi 30 příměstských táboru (cca 10 bude pokryto přes VNVN, cca 10 přes ASTRA 

centrum FpR) 

- podmínky pro čerpání dotace – cílová skupina: děti 1. – 5. třídy ZŠ, alespoň 20 

účastníků; příměstský tábor – od rána do odpoledne 

- slušné finanční podmínky pro zajištění instruktorů, částečně i na vybavení X strava 

a nájem, energie budou hrazeny z účastnických poplatků rodičů 

- organizátoři – ideálně známé a důvěryhodné osoby 

 

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční ve čtvrtek 21. 5. 2020 v 18:00 hod. v klubovně 
Vanaivan, Komenského 1520, Kopřivnice 
 
 
Zapsala: Lucie Bujnošková 
 
Schválil: Martin Štábl 
 

 




